证券代码：300053                证券简称：欧比特             公告编号：2022-031

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

2021 年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1．本次股东大会无增加、变更、否决提案的情况；

2．本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的方式召开，中小投资

者单独计票。

3．截至本次股东大会股权登记日，公司使用回购专用证券账户累计回

购社会公众股份 5,283,889 股，占截至本次股东大会股权登记日公司总股本

的 0.7525%。因此，扣减公司已回购股份 5,283,889 股，公司实际发行在外

享有股东大会表决权等相关权利的股数为 696,874,323 股。

4．2019 年 11 月 23 日，公司披露了《关于公司股东签署股份转让协议、

控股股东表决权放弃暨公司控制权拟发生变更及公司股票复牌的提示性公

告》（公告编号：2019-081），2019 年 11 月 22 日，颜军签署了《关于放弃

表决权事宜的承诺函》，颜军先生不可撤销地放弃其本人持有的公司

17,905,035 股股票（占公司股份总数的 2.55%，剔除回购专用账户中的股份

数量后的比例为 2.57%）所对应的表决权，亦不委托任何其他方行使该等股

票对应的表决权，放弃该等股份所对应表决权的时间（以下简称“弃权期”）

不低于一年（自本承诺函出具之日起算），且至本人与公司股东珠海格力金

融投资管理有限公司及一致行动人持有公司股权比例差距大于 5%时止。

2022 年 3 月 31 日，公司披露了《关于公司控股股东签署股份转让协议暨

接受表决权委托的权益变动提示性公告》（公告编号：2022-010），格力金投

与股东颜军先生签署了《表决权委托协议》，约定格力金投与海南中星股权转

让完成过户后，颜军先生将其所持有的上市公司合计 35,739,853 股股票（占公

司总股本的 5.09%，剔除回购专用账户中的股份数量后的比例为 5.13%）对应

的全部表决权委托给格力金投行使。同时格力金投同意恢复颜军 17,905,035 股

股票所对应的表决权。

截至本次股东大会股权登记日，颜军先生上述 35,739,853 股股票表决权

委托尚未生效，其 17,905,035 股股票尚处于弃权期。

一、会议召开和出席情况

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年度股东大会

于 2022 年 4 月 27 日以公告形式发出会议通知，本次股东大会采用现场投票和网

络投票相结合的方式举行。

现场会议召开时间为 2022 年 5 月 18 日（星期三）14:45，召开地点为公司

研发楼一楼 1 号会议室。网络投票日期和时间：2022 年 5 月 18 日。其中，通过

深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2022 年 5 月 18 日上午

9:15-9:25，9:30-11:30，下午 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网系统投票

的具体时间为 2021 年 5 月 18 日上午 9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长颜军先生主持，公司部分董事、监

事和高级管理人员、公司聘请的见证律师等相关人士出席了本次会议。会议的召

集和召开符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》及《公司章程》等法律法规和规范性文件的规定。

    股东出席的总体情况：

    通过现场和网络投票的股东 14 人，代表股份 204,296,701 股，其中剔除股东

颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股后的有效表决股份 186,391,666 股，占公

司有表决股份股份总数的 26.7468%。

    其中：通过现场投票的股东 4 人，代表股份 88,976,969 股，其中剔除股东颜

军先生放弃的表决股份 17,905,035 股后的有效表决股份 71,071,934 股，占公司

有表决股份股份总数的 10.1987%。

    通过网络投票的股东 10 人，代表股份 115,319,732 股，占公司有表决股份股

份总数的 16.5481%。

    中小股东出席的总体情况：

    通过现场和网络投票的中小股东 11 人，代表有效表决股份 13,158,549 股，

占公司有表决股份股份总数的 1.8882%。

其中：通过现场投票的中小股东 2 人，代表有效表决股份 3,743,108 股，占

公司有表决股份股份总数的 0.5371%。

通过网络投票的中小股东 9 人，代表有效表决股份 9,415,441 股，占公司有

表决股份股份总数的 1.3511%。

    二、提案审议情况

本次股东大会以现场记名投票和网络投票表决的方式审议了下列议案，并形

成本决议：

1、审议并通过了《2021 年度董事会工作报告》

独立董事向股东大会提交了《独立董事 2021 年度述职报告》并进行了述职。

总表决情况：

同意 186,281,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9408%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

中小股东总表决情况：

同意 13,048,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.1610%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    2、审议并通过了《2021 年度监事会工作报告》

    总表决情况：

同意 186,281,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9408%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

中小股东总表决情况：

同意 13,048,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.1610%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    3、审议并通过了《2021 年度财务决算报告》

总表决情况：

同意 186,281,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9408%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

中小股东总表决情况：

同意 13,048,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.1610%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    4、审议并通过了《2021 年度报告全文及其摘要》

    总表决情况：

同意 186,281,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9408%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

    中小股东总表决情况：

同意 13,048,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.1610%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    5、审议并通过了《2021 年度利润分配预案》

    总表决情况：

同意 186,235,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9161%；反对 156,400 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0839%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0

股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0000%。

    中小股东总表决情况：

同意 13,002,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 98.8114%；反对 156,400

股，占出席会议中小股东所持股份的 1.1886%；弃权 0 股（其中，因未投票默认

弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.000%。

表决结果：通过。

    6、审议并通过了《2021 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

    总表决情况：

同意 186,222,466 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9092%；反对 156,400 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0839%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

    中小股东总表决情况：

同意 12,989,349 股，占出席会议中小股东所持股份的 98.7141%；反对 156,400

股，占出席会议中小股东所持股份的 1.1886%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    7、审议并通过了《关于续聘 2022 年度审计机构的议案》

    总表决情况：

同意 186,281,266 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9408%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 12,800 股（其中，因未投票默认弃

权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0069%。

    中小股东总表决情况：

同意 13,048,149 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.1610%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 12,800 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0973%。

表决结果：通过。

    8、审议并通过了《关于选举公司第五届董事会独立董事的议案》

    总表决情况：

同意 186,294,066 股（已剔除颜军先生放弃的表决股份 17,905,035 股），占

出席会议所有股东所持有效表决股份的 99.9476%；反对 97,600 股，占出席会议

所有股东所持有效表决股份的 0.0524%；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0

股），占出席会议所有股东所持有效表决股份的 0.0000%。

    中小股东总表决情况：

同意 13,060,949 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.2583%；反对 97,600

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7417%；弃权 0 股（其中，因未投票默认

弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000%。

表决结果：通过。

三、律师出具的法律意见书

国浩律师（深圳）事务所律师到会见证本次股东大会并出具了《法律意

见书》，认为：公司本次股东大会的召集及召开程序、审议的议案符合《公

司法》《股东大会规则》《治理准则》等法律、行政法规、规范性文件及《公

司章程》《股东大会议事规则》的规定；本次股东大会的召集人及出席本次

股东大会的股东、股东代理人、其他人员的资格合法有效，本次股东大会的

表决程序与表决结果合法有效。

四、备查文件

1、《珠海欧比特宇航科技股份有限公司 2021 年度股东大会决议》；

    2、《国浩律师（深圳）事务所关于珠海欧比特宇航科技股份有限公司

2021 年度股东大会的法律意见书》。

特此公告。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

                                             董   事   会

2022 年 5 月 18 日

	2021年度股东大会决议公告
	特别提示：
	四、备查文件